
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVII/.../21 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji antycovidowej ,,W obronie prawdy, godności i wolności człowieka'' 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 9 ust. 2, art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                    
(Dz. U z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sędziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 20.12.2020 r. złożonej przez Teresę Garland 
w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Sędziejowice uchwały w sprawie ochrony i obrony prawdy, 
godności i wolności człowieka na terytorium tutejszej gminy. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sędziejowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1315DE0-CA0D-4B43-8CC3-EAB36B2A90EE. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Petycja antycovidowa ,,W obronie prawdy, godności i wolności człowieka'' wpłynęła do Rady Gminy
Sędziejowice 20. 12. 2020 r. Przedmiotem petycji były postulaty: podjęcia przez Radę Gminy Sędziejowice
uchwały „W sprawie ochrony i obrony prawdy, godności i wolności człowieka” na terytorium tutejszej
gminy, oraz zobowiązania do: wykonania uchwały, przesłania przegłosowanej przez tutejsza Radę uchwały
do nadawcy.

W wyniku rozpatrzenia danej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dn.
30.12.2020 r. postanowiła zaopiniować daną petycję negatywnie oraz przekazać uchwałę w sprawie ,,W
obronie prawdy, godności i wolności człowieka'' do Rady Gminy Sędziejowice w celu podjęcia niniejszej
uchwały na przyszłym posiedzeniu Sesji Rady Gminy Sędziejowice.

Zgodnie z art. 2 Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, urzeczywistniającym
zasady sprawiedliwości społecznej. Rozporządzenia powołane w przedmiocie obostrzeń stanowią przepisy
prawa, a zatem teza postulująca nierespektowanie tych przepisów nie zasługuje na uwzględnienie.
Społeczność Gminy Sędziejowice wbrew twierdzeniom Wnioskodawcy nie stanowi Ludności Rdzennej w
rozumieniu Deklaracji Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) o Prawach Ludności Rdzennej (2007), a
zatem tym bardziej postulaty petycji nie znajdują uzasadnienia w tym dokumencie ONZ.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Sędziejowice, 02.02.2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1315DE0-CA0D-4B43-8CC3-EAB36B2A90EE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

